PAGE
2

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 апреля 2017 г. № 172
г.Кызыл
О передаче полномочий учредителя государственного

автономного учреждения Республики Тыва «Редакция газеты

«Сылдысчыгаш» и государственного автономного учреждения

Республики Тыва «Редакция журнала «Башкы» и о внесении

изменений в пункт 2 постановления Правительства Республики

Тыва от 18 августа 2009 г. № 402 и пункт 2 постановления

Правительства Республики Тыва от 18 августа 2009 г. № 403

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать полномочия учредителя государственного автономного учреждения Республики Тыва «Редакция газеты «Сылдысчыгаш» и государственного автономного учреждения Республики Тыва «Редакция журнала «Башкы» от Министерства образования и науки Республики Тыва Министерству информатизации и связи Республики Тыва.

2. Министерству информатизации и связи Республики Тыва выступить учредителем государственного автономного учреждения Республики Тыва «Редакция газеты «Сылдысчыгаш» и государственного автономного учреждения Республики Тыва «Редакция журнала «Башкы».

3. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Тыва от 18 августа 2009 г. № 402 «О создании государственного автономного учреждения Республики Тыва «Редакция газеты «Сылдысчыгаш» путем изменения типа существующего государственного учреждения «Редакция газеты «Сылдысчыгаш» изменение, заменив слова «образования, науки и молодежной политики» словами «информатизации и связи».

4. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Тыва от 18 августа 2009 г. № 403 «О создании государственного автономного учреждения Республики Тыва «Редакция журнала «Башкы» путем изменения типа существующего государственного учреждения «Редакция журнала «Башкы» изменение, заменив слова «образования, науки и молодежной политики» словами «информатизации и связи».

5. Министерству информатизации и связи Республики Тыва совместно с Министерством образования и науки Республики Тыва провести юридические и организационные мероприятия, связанные со сменой учредителя указанных в настоящем постановлении учреждений.

6. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва

       О. Натсак